
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES DEL TURNO DE ACCESO 
LIBRE QUE HAN SUPERADO UN EJERCICIO CONSISTENTE EN UN CUESTIONARIO DE 

RESPUESTAS ALTERNATIVAS. 
 

 
Tribunal Calificador de las Pruebas Selectivas del proceso extraordinario de estabilización 
de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional 
de Titulado Medio Especialista (Grupo II, Nivel 8, Área A) de la Comunidad de Madrid, 
convocadas mediante Orden 537/2021, de 3 de noviembre, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo (BOCM 3 de diciembre de 2021). 
 
 
PRIMERO: De conformidad con lo expresado en el artículo 56.3 de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, por la que se aprueban las instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los 
Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid (B.O.C.M. 
de 14 de mayo), adjunto se remite a ese Centro Directivo, como anexos I, II y III al presente 
escrito, la relación definitiva de los aspirantes del turno libre que han superado el ejercicio, 
correspondiendo el anexo I ordenados por orden de puntuación y en anexo II ordenados 
según apellidos, así como en anexo III la plantilla correctora definitiva,  para que se proceda a 
darle la adecuada publicidad a través de los medios previstos en las bases.  
 
 
En virtud de dicho sistema el Tribunal ha acordado establecer como nivel mínimo necesario para 
la superior del primer ejercicio la obtención de 34.5 preguntas correctas para el turno libre, 
que equivalen a la calificación mínima de 5 puntos, de acuerdo con lo establecido en 9.2.1 de 
la Orden 970/2018, de 26 de marzo. 
 

La fórmula para la determinación de la puntuación obtenida en función del nivel mínimo 
fijado para superar el ejercicio es la siguiente: 

 
     T2-T1 

Ts= --------------  x (Ps  P1) + T1 
     P2-P1 

 
Donde: 
 
Ts: puntuación obtenida por el aspirante 
T2: puntuación máxima que se puede obtener en el ejercicio de acuerdo con las bases 
T1: puntuación mínima para superar el ejercicio de acuerdo con las bases 
P2: número de preguntas del cuestionario 
P1: número de respuestas correctas netas que equivalen a la nota necesaria para superar el ejercicio 
Ps: número de respuestas correctas netas del aspirante 

 
 
SEGUNDO: El Tribunal ha acordado, una vez resuelta la reclamación presentada, modificar la 
plantilla provisional, publicada por la Dirección General de Función Pública con fecha 18 de abril 
de 2024:  

 Se anula la pregunta 34.  
 Se desestiman la reclamación a las preguntas 35 y 39. 

 
Se eleva a definitiva la plantilla de respuestas correctas correspondiente al primer 
ejercicio de la fase de oposición que se incorpora como ANEXO III al presente escrito.  

 
TERCERO: Se ha procedido a notificar de forma individual la resolución motivada adoptada por el 
Tribunal en fecha 14 de mayo sobre la reclamación presentada.   
 
 
 

 

Este documento es una copia del 
original firmado, en la que se ha 
suprimido el acceso a datos 
personales protegidos 

 



 
Contra el presente listado, las personas interesadas podrán interponer demanda ante el Juzgado 
de lo Social de Madrid, en el plazo de dos meses, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la 
jurisdicción social, y en el artículo 69 de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 
39/2015, de 1 de octubre. 
 

En Madrid, a 31 de mayo de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

El Secretario del Tribunal 
 
 
 
 
 

Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                             
 

                                                                                                                                                                                                

 



 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I- ORDEN DE PUNTUACIÓN 
 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO 
MEDIO ESPECIALISTA (GRUPO II, NIVEL 8, ÁREA A) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 537/2021, DE 3 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA 
DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOCM 3 DE DICIEMBRE DE 2021), 
CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD DE MADRIS 
PARA EL AÑO 2018, APROBADA POR DECRETO 170/2018, DE 18 DE DICIEMBRE, DEL 
CONSEJO DE GOBIERNO (BOCM DE 20 DE DICIEMBRE).  
 
 
1. Aspirantes que han superado el primer ejercicio del proceso selectivo para el 

cupo de turno libre.  
 
 
 
POSICIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/

CUPO 
CALIFICACIÓN 

1 CUARTERO GONZÁLEZ,MARIANO ***1116** L 7.94 

2 BARDERAS LOPEZ, JUAN IGNACIO ***4205** L 7.93 

3 IBAÑEZ GOROSTIZA, ÍÑIGO ***5726** L 7.61 

4 OLIVA LLAMAZARES, JENIFER DE LA ***6324** L 7.29 

5 ALCARAZ RUIZ, SANTIAGO VICENTE ***1904*** L 6.81 

6 BERNABÉ RAMÍREZ, Mª DEL PILAR ***6355** L 5.86 

7 AVIVAR BLASCO, FERNANDO ***4066** L 5.74 

8 PAREJA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***0046** L 5.65 

9 FARRAY RIVERA, JORGE ***1924** L 5.22 

10 SACRISTÁN MARTÍN, NURIA ***0664** L 5.19 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ANEXO II- ORDEN ALFABÉTICO 
 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DEL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO 
MEDIO ESPECIALISTA (GRUPO II, NIVEL 8, ÁREA A) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 537/2021, DE 3 DE NOVIEMBRE, DE LA CONSEJERÍA 
DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOCM 3 DE DICIEMBRE DE 2021), 
CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD DE MADRIS 
PARA EL AÑO 2018, APROBADA POR DECRETO 170/2018, DE 18 DE DICIEMBRE, DEL 
CONSEJO DE GOBIERNO (BOCM DE 20 DE DICIEMBRE).  
 
 
 
1.Aspirantes que han superado el primer ejercicio del proceso selectivo para el 
cupo de turno libre.  
 

 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO/
CUPO 

CALIFICACIÓN 

ALCARAZ RUIZ, SANTIAGO VICENTE ***1904*** L 6.81 
AVIVAR BLASCO, FERNANDO ***4066** L 5.74 
BARDERAS LOPEZ, JUAN IGNACIO ***4205** L 7.93 
BERNABÉ RAMÍREZ, Mª DEL PILAR ***6355** L 5.86 
CUARTERO GONZÁLEZ,MARIANO ***1116** L 7.94 
FARRAY RIVERA, JORGE ***1924** L 5.22 
IBAÑEZ GOROSTIZA, ÍÑIGO ***5726** L 7.61 
OLIVA LLAMAZARES, JENIFER DE LA ***6324** L 7.29 
PAREJA FERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL ***0046** L 5.65 
SACRISTÁN MARTÍN, NURIA ***0664** L 5.19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ANEXO III-PLANTILLA CORRECTORA DEFINITIVA 
 
 
 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

Nº de 
pregunta 

Respuesta 
correcta 

1 B 36 B 
2 A 37 C 
3 C 38 C 
4 D 39 D 
5 B 40 C 
6 C 41 C 
7 B 42 B 
8 A 43 D 
9 B 44 D 
10 D 45 A 
11 B 46 C 
12 D 47 D 
13 A 48 C 
14 B 49 A 
15 B 50 A 
16 B 51 A 
17 B 52 C 
18 C 53 D 
19 D 54 C 
20 D 55 D 
21 A 56 D 
22 C 57 B 
23 B 58 A 
24 C 59 B 
25 A 60 D 
26 A 61 C 
27 A 62 B 
28 B 63 C 
29 A 64 D 
30 A 65 D 
31 A 66 B 
32 B 67 D 
33 D 68 C 
34 ANULADA 69 D 
35 A 70 B 

    
    
    

 
 


